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تیر 23, 1395
عصر حاضر عصر مطبوعات، رسانه هاي گروهي و ارتباطات است. دنياي
كنوني ما عصر تاخت و تاز وسايل ارتباط جمعي ازجمله راديو،

تلويزيون، ماهواره، تلفن همراه و اينترنت مي باشد. جوان امروز
ديگر محدوديت هاي گذشته را ندارد. هر لحظه در هر كجا كه باشد مي
تواند با هر نقطه اي از جهان كه بخواهد ارتباط برقرار كند. ورود
به دنياي مجازي و يا به عبارت بهتر زندگي در محيط هاي مجازي امري
بديهي به شمار مي رود و ازشاخصه هاي مهم رسانه هاي پست مدرن این
است که به راحتي در اختيار افراد با سبك ها و هنجارهاي مختلف
اجتماعي قرار گرفته و اين امر به مرور ميزان كنترل خانواده ها و
مدارس بر آموخته هاي نسل جديد و نيز كيفيت و جهت گيري هاي آموزشي
و تربيتـي خـانواده هـا، مـدارس و جـامعه را متـأثر سـاخته اسـت.
بنابراین لازمه تعادل در اين محيط های مجازی برخورداري از يكسري

مهارت هاي فني و فناوري است.

شبکه های اجتماعی را از جنبه های مختلف می توان مورد کنکاش و
ارزیابی قرار داد. بنابراين با توجه به اينكه سلامت رواني كودكان
و نوجوانان يكي از مقوله هاي مهم در مباحث روانشناسي و جامعه
شناسي محسوب مي شود همچنين با توجه به اين مسأله كه امروزه
بسياري از دانش آموزان در مقاطع پايين تحصيلي به تلفن همراه و
اینترنت دسترسي دارند و از آن استفاده هاي مختلفي به عمل مي
آورند لذا از جمله مشكلاتي كه ممكن است براي دانش آموزان كه به
عنوان آينده سازان جامعه در نتيجه اشتغال زياد با تلفن همراه و
اینترنت پيش بيايد، افت تحصيلي و كاهش عملكرد آموزشي آنان مي

باشد.

امروزه متاسفانه جرایم به یکی از حادترین مشکلات جامعه بشری تبدیل
شده وهر روز شاهد وقوع انواع جرایم خصوصا سرقت هستیم که حریم امن
شهروندان را شکسته، امنیت و حرمت تعرض به اموال را مختل میکند.
سرقت، یکی از شایع ترین و قدیمی ترین جرایمی است که بشر از
دیرباز تاکنون با آن مواجه بوده است.اختلالات تکانه ای، فقر عاطفی،
ناکامی، حسادت، تجربه های دوران کودکی، احساس نا امنی، پرخاشگری
و خود نمایی از جمله ریشه های روان شناختی علل ارتکاب به سرقت
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است.از نظر قانون، سرقت تنها وقتی موجود است که شیء موضوع جرم
بدون آگاهی و بر خلاف میل صاحب آن از تصرف دارنده قانونی آن به
تصرف عامل جرم درآید. یکی از راهکارهای پیشنهادی برای کاهش
سرقت،از بین بردن فرصت های مناسب برای سارقین است.به عبارتی
اتخاذ روش هایی برای پیشگیری از سرقت.پیشگیری از وقوع جرم، همیشه
مطلوب بشر بوده است. جوامع مختلف بسته به بضاعت خود راههایی را

برای پیشگیری از جرم بهکار بردهاند.

نصب دوربینهای مداربسته یکی از روشهای کنترل افراد و موثر در
پیشگیری جرایم است.کشورهای اروپایی و پیشرفته هم از این روش بهره
میگیرند، مثلا انگلستان با نصب دوربینهای متعدد در خیابانها و
مناطق عمومی شهر، به کشور دوربینها معروف است.در تمامی خیابانها،
مدارس و گاهی حتی در داخل اتاقهای کار از این دستگاههای کنترل
استفاده میشود و امروز در واقع این ابزار موثر در تمام دنیا با
کمیت و کیفیت متفاوت مورد استفاده قرار میگیرد. گسترش کاربرد
دوربینهای مدار بسته در ایران به اوایل دهه 08 برمی گردد.در آن
زمان با توجه به قیمت و محدودیت در تعداد، استفاده از دوربین
بیشتر در اماکن دولتی، بانکها و مشاغلی که حجم مراودات مالی
بالایی داشتند رواج داشت. اما با گسترش تکنولوژی و ورود دستگاههای
چینی به کشور به تدریج کاربرد این وسیله همه گیر شده و در حال
حاضر تقریبا در اکثر صنوف و اماکن مسکونی و تجاری شاهد حضور
دوربین های مداربسته با تکنولوژی های نوین هستیم به گونهای که هم
اکنون دو رسته شغلی مجزا خدمات فروش، نصب و تعمیر این دستگاهها

را بر عهده دارند.

در حـال حـاضر محـال اسـت کـه از خیابـانی عبـور کنیـد کـه در آن
دوربینهای مداربسته دولتی یا خصوصی ناظر اعمال شما نباشند.
دوربینهای ترافیکی، دوربینهای پلیس راهنمایی و رانندگی دوربینهای
کنترل طرح ترافیک، دوربینهای بانکها و موسسات مالی، دوربینهای
مداربسته شرکتها و مغازهها؛ همه چشمانی همیشه بیدار هستند که
اعمال و رفتار شهروندان را زیر نظر دارند. با توجه به آنچه
کارشناسان در این گفتوگو مورد تاکید قرار دادند تا زمانی که این
دوربینها اعمال و رفتار شهروندان را در محیطهای عمومی زیر نظر
داشته باشند، خط قرمزی نادیده گرفته نشده است برعکس این اقدام
تاثیر بازدارند در ارتکاب جرایم دارد چراکه مجرمانی که میدانند
اعمال آنها بصورت 24  ساعت شبانه روز ثبت میشود، به راحتی اقدام

به ارتکاب جرم نمیکنند.
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سیدعلی موسوی مدیر اولین و مجهزترین مرکز تخصصی  امنیت و فناوری
در شمال غرب کشور متولد 1367 دارای تحصیلات لیسانس تکنولوژی نرم
افزار دارای سه مدرک بین المللی به اسامی  (sisco ) مدیریت داده
ها در شبکه های بزرگ که این مدرک در کشورهای اروپایی برابر با
مدرک لیسانس، مدرک ( CEH ) مدرک هکرهای قانون مند و مدرک میکرو

تیک است.

وی از فعالیت خود و اهمیت امنیت و فناوری می گوید: به مدت 23
شماره سردبیری یک نشریه در زمان خدمت بوده ام از سال 2005  در
برترین تیم امنیتی جهان بعنوان عضو اصلی مشغول به کار هستم و این
شرکت را از سال 87 ثبت کردم و فواید سیستم های نظارتی که علاوه بر
کاهش جرم ، می توان فواید بسیار دیگری برای یک سیستم نظارتی بر
شمرد که برخی موارد از این جمله اند : کاهش ترس از وقوع جرم، کمک
به تحقیقات پلیسی، تشخیص موارد اورژانس کمک رسانی، مدیریت مکان،

جمع آوری اطلاعات.

موسوی در مورد کار خود اینچنین ادامه می دهد: من بعد از ثبت شرکت
کارم بصورت انفرادی با ویزیت کارت شروع کردم ولی بعدا کار رو
گسترش دادیم و در سال 91 تعداد پرسنل را به 5 نفر افزایش دادیم و
در سال 95 این تعداد به 30 نفر رسیده که باز افزایش نیرو خواهیم
داشت و تمام نیروهای استخدامی ما بصورت تازه کار و بدون هیچ
تخصصی بودند که بعد از جذب این نیروها به شهرها حتی کشورهای
خارجی برای آموزش و گذراندن دوره های بین المللی اعزام شدند و
90٪ رده سنی نیروهای جذب شده بین 74-68 و 80٪ دارای تحصیلات فوق

لیسانس است.

هدف اصلی شرکت این است که اینروز متاسفانه تعداد بسیار نیروی
جوان و نخبه شهرستان خوی مهاجرت به شهرهای دیگر بعلت عدم داشتن
شغل مناسب ترجیح می دهند و  در زمینه امنیت شهرستان نیز برای
انجام بیشتر کارهای تخصصی  نیرو متخصص از شهرهای دیگر دعوت کرده
و انجام می دهند و این کارها هم از لحاظ  هزینه، پشتیبانی و غیره
مشکل ایجاد می کند که اصلن مناسب شهر ما نیست و هدف ما خارج کردن
خوی از این بن بست تکنولوژی است و متاسفانه در خوی نیروی متخصص
نداریم و بیشتر کارها سنتی است و مهمتر از همه جذب نیروی جوان و

متخصص و نخبه  از شهر خودمان برای کارهای خودمان است

وی در مورد سیستم فروش خود می گوید: ما سیستم فروش را متحول
کردیم و از سیستم ارتباط با مشتری و مدیریت وظایف بعبارت بهتر
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CRM استفاده میکنیم یعنی بصورت مستمر با مشتری در ارتباط بوده و
رسیدگی می کنیم و ما برخی همکاری های که با همکاران سنتی کار
انجام می دهیم بدون نام و نشان است و هدف اصلی بهبود وضعیت
امنیتی در شهرستان خوی می باشد و سرمایه ای که از سال 87 تا به
امروز در این پروژه صرف شده  3 میلیارد ریال هم از نظر پرسنل هم

تجهیزات است که این سرمایه در سطح منطقه سرمایه بزرگی می باشد.

موسوی ادامه می دهد: از بچگی به کامپیوتر علاقه شدید داشتم حتی
بچگی که کامپیوتر نداشتم بیشتر مهمونی هارو به خونه هایی میرفتم
که کامپیوتر داشته باشند تا منم بتونم استفاده کنم من بیشتر
سوادم را ازنت بدست آوردم و این یک کاربرد مثبت از نت و دنیای
مجازی است و بیشتر موفقیت مو مدیون زبان انگلیسی هستم چون علم به
زبان انگلیسی تولید میشه و اگه زبان بلد باشیم میتوانیم بروز و
زودتر اطلاعات بدست بیاریم و فردی می تواند موفق باشد که در
زندگیش هدف داشته باشد هدف گذاری خیلی مهم است و من همیشه اینو
به همه میگم نه در من نیست و من به هیچ کار منطقی نه نمیگویم و
سعی میکنم هرروز مطلب، علم، تکنولوژی جدیدی یاد بگیرم من فردی
اجتماعی  و اهل مطالع هستم و با کمپانی های چینی ارتباط زیادی

دارم.

حرف آخر: من به جوانان  توصیه میکنم که در حین تحصیل حتی از دوره
دبیرستان در مورد یک تخصص مهارت بیاموزند من خودم به شخصه از دوم
دبیرستان شروع کردم و ثبت شرکت کردم و سهامداران سه نفر هستیم من
و پدر و مادرم هستیم و من حتی مکان شرکت که ملک پدری است و خریدم
و بـدون هیـچ چشـم داشتـی و دریـافت وام بـه کـار مشغـول هسـتم و

خداروشاکرم که هرروز موفق تر میشم.

 


